

# Comercial Silva & Savio

CNPJ nº 41.554.338/0001-72



## PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA.



A empresa **DOMINGOS ARAUJO DA SILVA - ME**, inscrita no CNPJ Nº. 41.554.338/0001-72, neste ato representado pelo Sr. **Domingos de Araújo da Silva**, inscrito no CPF Nº. 264.377.083-87, DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de Trairi – CE.

DECLARO sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de Trairi – CE.

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1502.01/2023 - SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRAIRI.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ABACAXI: fruta de boa qualidade, peso médio por unidade de 500g, fruta com casca in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e armazenamento. variação de até 15% no tamanho entre um e outro.	KG	12.036	CEASA	R\$ 3,50	R\$ 42.126,00
02	ABACATE, novo, de 1ª qualidade, grau médio de maturação, em embalagem resistente, validade semanal.	KG	12.820	CEASA	R\$ 4,30	R\$ 55.126,00
03	ALFACE: de primeira qualidade, não poderá apresentar deformações ou danos ou lesão que afele sua aparência, fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho.	KG	3.204	CEASA	R\$ 6,00	R\$ 19.224,00
04	ACEROLA, acondicionada em embalagem apropriada, tamanho médio, isenta de substância terrosa. fresca, íntegra, firme, com grau de maturação adequado, embalagem de 1.0 kg	KG	9.612	CEASA	R\$ 5,30	R\$ 50.943,60
05	Alho kg- Alho em cabeça in natura, de primeira, sem machucados brotamentos, sem a réstia. Embalagem com identificação do produto, marca do distribuidor, prazo de validade e peso líquido. O produto	KG	1.200	CEASA	R\$ 17,20	R\$ 20.640,00

# Comercial Silva & Savio

CNPJ nº 41.554.332/0001-72



	deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.					
06	BATATA: inglesa, de boa qualidade, lavada, não poderá apresentar deformações ou danos ou lesão que afete sua aparência. variação de até 15% no tamanho entre um e outro	KG	6.408	CEASA	R\$ 5,00	R\$ 32.040,00
07	BETERRABA: de primeira qualidade, não poderá apresentar deformações ou danos ou lesão que afete sua aparência. variação de até 15% no tamanho entre um e outro.	KG	6.408	CEASA	R\$ 3,50	R\$ 22.428,00
08	BRÓCOLIS - Especificação: brócolis, de 1ª qualidade, brilhante, fresco, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, com talos firmes, sem folhas escuras ou murchas, com grau de evolução completa do tamanho, livre de insetos, isenta de danos por qualquer lesão física ou mecânica. Transportadas adequadamente.	KG	6.408	CEASA	R\$ 15,00	R\$ 96.120,00
09	COUVE - Especificação: folha de cor verde, de 1ª qualidade com molho viçoso, brilhante, fresco, verde, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, com talos firmes, sem folhas escuras ou murchas, com grau de evolução completa do tamanho, livre de insetos, isenta de danos por qualquer lesão física ou mecânica. Kg Transportadas adequadamente.	KG	3.204	CEASA	R\$ 5,50	R\$ 17.622,00
10	CEBOLA BRANCA: de boa qualidade, não poderá apresentar deformações ou danos por qualquer lesão que afete sua aparência.	KG	3.204	CEASA	R\$ 5,00	R\$ 16.020,00
11	CEBOLA ROXA: de boa qualidade, não poderá apresentar deformações ou danos por qualquer lesão que afete sua aparência.	KG	3.204	CEASA	R\$ 5,50	R\$ 17.622,00
12	CENOURA: de boa qualidade, não poderá apresentar danos de origem física ou biológica que afete a sua aparência.	KG	6.408	CEASA	R\$ 6,00	R\$ 38.448,00
13	CHUCHU: de primeira qualidade, in natura, ausência de sujidade, parasitas e larvas. apresentar grau de maturação que permita suportar a manipulação, transporte e armazenamento.	KG	6.408	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 12.816,00
14	LARANJA PERA - Especificação: Laranja pera tamanho médio, in natura, com características íntegras e	KG	14.424	CEASA	R\$ 2,30	R\$ 33.175,20



Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

# Comercial Silva & Savio

CNPJ nº 41.554.332/0001-72



	de primeira qualidade, fresco, limpo, de vez (por amadurecer) e coloração uniforme apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa, e de origem orgânica. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico. Embalado em sacos de nylon, contendo de 05 a 10 kg.					
15	MAÇÃ NACIONAL - Especificação: Maçã tamanho médio, in natura, com características íntegra e de primeira qualidade, fresco, limpo, de vez (por amadurecer) e coloração uniforme apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa, e de origem orgânica. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico. Embalado em caixas de papelão próprias para estes alimentos.	KG	11.220	CEASA	R\$ 7,70	R\$ 86.394,00
16	PEPINO VERDE - Especificação: pepino verde tamanho grande, produto livre de impureza, insumo e apresentação que comprometam o consumo ou o armazenamento.	KG	3.204	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 6.408,00
17	REPOLHO: aparência boa, de ótima qualidade, com cor, sabor e aroma característicos da espécie. isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos, odor e sabor estranho.	KG	3.204	CEASA	R\$ 4,00	R\$ 12.816,00
Valor Total R\$: 579.968,80 (quinhentos e setenta e nove mil novecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos).						

**Prazo de entrega conforme edital.**

O objeto contratual terá garantia de: **conforme edital.**  
Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

# Comercial Silva & Savio

CNPJ n° 41.554.338/0001-72



Declaro que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).



São Luís do Curu – CE, 04 de abril de 2023.

*Domingos Araujo da Silva*

DOMINGOS ARAUJO DA SILVA

CNPJ N°. 41.554.338/0001-72

*C*

*[Handwritten scribble]*

*[Handwritten signature]*